
UCHWAŁA NR LXII/609/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański w roku budżetowym 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku 
z art. 81 ustawy z dnia 2 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840; z 2023 r. poz. 951, poz. 1688), art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023  poz. 1270,  
poz. 1273,  poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693),  §  2 ust. 1, 3 i § 
8 ust. 2 uchwały Nr XXIX/346/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 czerwca 2021 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 2789) oraz § 1 uchwały Nr LVI/575/2023 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 15 czerwca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2023 r. poz. 3184) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Pruszcz Gdański udziela dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej przy ul. 
Grunwaldzkiej 21 w Pruszczu Gdańskim  na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem 
remontu elewacji ścian budynku od strony południowej i zachodniej - etap I. Obiekt 
stanowiący zabytek wpisany jest do Gminnej Ewidencji  Zabytków Miasta Pruszcz 
Gdański, znajduje się na terenie obszaru rewitalizacji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

§ 2. Dotacji udziela się w roku budżetowym 2024 w wysokości 250.000 zł (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F74AF4-A3B6-421C-AAD1-9A13FF974B6B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr XXIX/346/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 
czerwca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
uprawnione podmioty do dnia 30 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy mogą 
składać wnioski o dotacje. Uwzględniając § 7 ust. 1 ww. uchwały, w wyznaczonym terminie do 
Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim wpłynęły dwa wnioski o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański: 
-od Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Grunwaldzkiej 21 w Pruszczu Gdańskim, 
- od Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Gdyni. 
Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
powołana Zarządzeniem Nr 157/2021 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 2 września 2021 r. 
oceniła złożone wnioski,  na posiedzeniu w dniu 13 października 2023 r. oraz w dniu 27 
października 2023 r. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Grunwaldzkiej 21 w Pruszczu 
Gdańskim, po uzupełnieniu braków spełnił wymogi formalne określone w ww. uchwale. Wniosek 
Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Gdyni został odrzucony. Skarb Państwa Ministerstwo 
Obrony Narodowej – Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Gdyni, będący w posiadaniu zabytku 
wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański - budynku nr 13 
usytuowanego na terenie kompleksu wojskowego Nr 6034 w Pruszczu Gdańskim – d. willa 
Kochstedt, jako jednostka organizacyjna zaliczana do sektora finansów publicznych nie jest 
uprawniony do otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, czy roboty 
budowlane przy zabytku z budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 
Dnia 2 listopada 2023 r. Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku przedstawiła Burmistrzowi  
Pruszcza Gdańskiego  wszystkie wnioski, karty ocen oraz protokoły z posiedzeń Komisji, zgodnie z 
Regulaminem pracy Komisji. Następnie złożony poprawnie pod względem formalnym wniosek 
przekazano do Rady Miasta Pruszcz Gdański w celu podjęcia stosownej uchwały. 
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Grunwaldzkiej 21 w Pruszczu Gdańskim ubiega się o dotację z 
budżetu miasta na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem remontu elewacji ścian budynku 
od strony południowej i zachodniej - etap I – w wysokości 250.000 zł (ogólny koszt prac 
548.638,13 zł, wkład własny 298.638,13 zł).  
Zaplanowane prace konserwatorsko - restauratorskie przy kamienicy, której elewacja na skutek 
upływu lat uległa zniszczeniu i wymaga renowacji, pozwolą zachować i zabezpieczyć substancję  
zabytku wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F74AF4-A3B6-421C-AAD1-9A13FF974B6B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/609/2023 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-28T13:08:28+0100




